

VI 収支計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	2,000	1,960	40	
基本財産受取利息収入	2,000	1,960	40	基本財産定期預金受取利息 0.002%
(2)特定資産運用収入	1,000	1,647	△ 647	
特定資産受取利息収入	1,000	1,647	△ 647	特定資産定期預金受取利息 0.002%
(3)事業収入	44,738,000	11,852,582	32,885,418	
自主文化事業収入	44,738,000	11,852,582	32,885,418	公演入場料・物販売上料等
(4)補助金等収入	359,389,000	335,029,026	24,359,974	
春日井市補助金収入	224,839,000	203,123,573	21,715,427	文化事業等に対する補助金
文化事業受託収入	6,165,000	6,096,598	68,402	市民展、短詩型文学祭受託料
春日井市指定管理料収入	122,363,000	119,893,791	2,469,209	文芸館、市民会館の指定管理料
協賛金等収入	6,022,000	5,915,064	106,936	自主文化事業に対する助成金等
(5)友の会収入	1,450,000	700,198	749,802	
友の会収入	1,450,000	700,198	749,802	財団友の会会費
(6)寄附金収入	240,000	273,032	△ 33,032	
寄附金収入	240,000	273,032	△ 33,032	個人寄附金
(7)雑収入	111,000	17,965	93,035	
雑収入	111,000	17,965	93,035	代引きサービス利用料等
事業活動収入計(A)	405,931,000	347,876,410	58,054,590	
2 事業活動支出				
(1)事業費支出	364,858,000	310,227,985	54,630,015	
自主文化事業費支出	180,641,000	130,666,647	49,974,353	
受託文化事業費支出	30,689,000	28,601,242	2,087,758	
受託施設管理運営費支出	153,528,000	150,960,096	2,567,904	
(2)管理費支出	34,688,000	31,316,497	3,371,503	
一般管理費支出	34,688,000	31,316,497	3,371,503	
事業活動支出計(B)	399,546,000	341,544,482	58,001,518	
事業活動収支差額(A)－(B)	6,385,000	6,331,928	53,072	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
(1)特定資産取崩収入	120,000	0	120,000	
特定寄附金資産取崩収入	120,000	0	120,000	若手音楽家支援事業のための取崩
投資活動収入計(C)	120,000	0	120,000	
2 投資活動支出				
(1)特定資産取得支出	6,505,000	6,331,928	173,072	
退職給付引当資産取得支出	6,445,000	6,331,928	113,072	退職手当引当金積立
特定寄附金資産取得支出	60,000	0	60,000	若手音楽家支援事業個人寄附金積立
投資活動支出計(D)	6,505,000	6,331,928	173,072	
投資活動収支差額(C)－(D)	△ 6,385,000	△ 6,331,928	△ 53,072	
当期収支差額(A)+(C)－((B)+(D))	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

VII 収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金・預金、未収金、立替金、前払金、未払金、預り金及び前受金を含めて
いる。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金・預金	51,688,074	41,392,871
未 収 金	11,024,426	6,323,359
立 替 金	0	0
前 払 金	0	0
合 計	62,712,500	47,716,230
未 払 金	60,376,505	42,177,962
預り金	2,005,295	2,069,868
前 受 金	330,700	3,468,400
合 計	62,712,500	47,716,230
次期繰越収支差額	0	0